
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
13.12.2012                      м. КИЇВ                           № 846            

 
 
Про затвердження Переліку посад 
військовослужбовців і працівників 
Збройних Сил України 
Національного університету  оборони
України, яким виплачується 
надбавка до посадового окладу за 
підготовку військовослужбовців 
Китайської Народної Республіки та 
Демократичної Соціалістичної 
Республіки Шрі-Ланка  

 

 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від        
18 лютого 2004 року № 188 “Деякі питання грошового забезпечення 
військовослужбовців та оплати праці працівників, які безпосередньо         
зайняті підготовкою іноземних фахівців”  
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити Перелік посад військовослужбовців і працівників 
Збройних Сил України Національного університету оборони України, яким 
виплачується надбавка до посадового окладу за підготовку 
військовослужбовців Китайської Народної Республіки та Демократичної 
Соціалістичної Республіки Шрі-Ланка, що додається. 

 
2. Установити, що цей наказ застосовується з 01 жовтня 2012 року. 
 
3. Наказ Міністра оборони України від 02 грудня 2011 року № 750 

“Про затвердження Переліку посад військовослужбовців і працівників 
Збройних Сил України Національного університету оборони України, яким 
виплачується надбавка до посадового окладу за підготовку 
військовослужбовців Республіки Корея та Демократичної Соціалістичної 
Республіки Шрі-Ланка” визнати таким, що втратив чинність. 

 



 2
4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ       Міністра       оборони      України 

№ 
 
 
 
 

ПЕРЕЛІК 
посад військовослужбовців і працівників Збройних Сил України  

Національного університету оборони України, яким виплачується надбавка  
до посадового окладу за підготовку військовослужбовців Китайської 

Народної Республіки та Демократичної Соціалістичної Республіки Шрі-Ланка 
 
Начальник університету; 
перший заступник начальника університету; 
заступник начальника університету з навчальної роботи; 
заступник начальника університету з наукової роботи; 
заступник начальника університету; 
начальник науково-методичного центру організації освітньої 

діяльності; 
начальник науково-методичного центру організації наукової та 

науково-технічної діяльності; 
заступник начальника науково-методичного центру організації 

наукової та науково-технічної діяльності; 
начальник відділу підготовки науково-педагогічних і наукових кадрів 

науково-методичного центру організації наукової та науково-технічної 
діяльності; 

начальник центру перепідготовки та підвищення кваліфікації; 
заступник начальника центру перепідготовки та підвищення 

кваліфікації; 
начальник навчальної частини центру перепідготовки та підвищення 

кваліфікації; 
начальник кафедри стратегії національної безпеки та оборони; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри стратегії 

національної безпеки та оборони; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри стратегії 

національної безпеки та оборони; 
провідний науковий співробітник (працівник Збройних Сил України) 

науково-дослідної лабораторії (проблем воєнної безпеки держави) кафедри 
стратегії національної безпеки та оборони; 

начальник кафедри оперативного мистецтва; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри оперативного 

мистецтва; 
старший викладач вищого навчального закладу кафедри оперативного 

мистецтва; 



 2
 

начальник кафедри управління військами; 
заступник начальника кафедри управління військами з навчальної 

роботи; 
професор кафедри управління військами; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри управління 

військами; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри управління 

військами; 
начальник кафедри міжнародних відносин; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри міжнародних 

відносин; 
начальник кафедри розвідки; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри розвідки; 
начальник кафедри Військово-Морських Сил; 
заступник начальник кафедри Військово-Морських Сил з навчальної 

роботи; 
начальник кафедри ракетних військ і артилерії; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри ракетних військ і 

артилерії; 
професор кафедри аеромобільних військ та сил спеціальних операцій;  
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри керівництва 

військами (силами) в мирний час; 
доцент  кафедри керівництва військами (силами) в мирний час; 
доцент кафедри Повітряних Сил; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри Повітряних Сил; 
начальник інституту оперативного забезпечення та логістики; 
начальник кафедри технічного забезпечення; 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри технічного 

забезпечення; 
начальник кафедри тилового забезпечення; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри тилового 

забезпечення; 
начальник кафедри радіоелектронної боротьби; 
професор кафедри радіоелектронної боротьби; 
старший викладач кафедри інженерного забезпечення; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри радіаційного, 

хімічного, біологічного захисту;  
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри економіки та 

фінансового забезпечення; 
старший науковий співробітник науково-дослідної лабораторії 

(воєнно-економічних проблем) кафедри економіки та фінансового 
забезпечення; 

начальник гуманітарного інституту; 
начальник кафедри морально-психологічного забезпечення діяльності 

військ; 



 3
 

начальник кафедри воєнної історії; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри воєнної історії; 
доцент кафедри правового забезпечення; 
професор (працівник Збройних Сил України) кафедри (застосування 

інформаційних технологій та інформаційної безпеки); 
доцент кафедри (застосування інформаційних технологій та 

інформаційної безпеки); 
начальник кафедри (застосування космічних систем та 

геоінформаційного забезпечення); 
доцент (працівник Збройних Сил України) кафедри зв’язку та 

автоматизованих систем управління; 
начальник навчально-наукового центру іноземних мов; 
начальник кафедри іноземних мов; 
старший викладач вищого навчального закладу кафедри іноземних 

мов; 
викладач вищого навчального закладу кафедри іноземних мов; 
старший викладач кафедри фізичного виховання, спеціальної фізичної 

підготовки і спорту; 
викладач кафедри фізичного виховання, спеціальної фізичної 

підготовки і спорту. 
Примітки:  
1. Надбавка у розмірі до 10 відсотків посадового окладу на місяць 

виплачується військовослужбовцям та працівникам Національного 
університету оборони України, безпосередньо зайнятим підготовкою 
іноземних фахівців.  

Надбавка виплачується:  
військовослужбовцям та працівникам науково-педагогічного 

(педагогічного) складу – за фактичний час проведених ними занять, що 
визначено планами підготовки та розкладами занять іноземних фахівців; 

іншому складу – за фактичний період навчання іноземних фахівців. 
2. За місяць, у якому військовослужбовці і працівники науково-

педагогічного (педагогічного) складу фактично не проводили занять з 
підготовки іноземних фахівців, надбавка не виплачується. 

3. Виплата надбавки здійснюється в поточному місяці за минулий на 
підставі наказу начальника Національного університету оборони України. 
 
 
Виконуючий обов’язки начальника 
Національного університету  
оборони України                                                                            В.М.ТЕЛЕЛИМ



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                               № 
“Про затвердження Переліку посад військовослужбовців і працівників 

Збройних Сил України Національного університету оборони України, яким 
виплачується надбавка до посадового окладу за підготовку 

військовослужбовців Китайської Народної Республіки та Демократичної 
Соціалістичної Республіки Шрі-Ланка” 

 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Розроблення наказу обумовлене початком підготовки іноземних 
військових фахівців Китайської Народної Республіки та Демократичної 
Соціалістичної Республіки Шрі-Ланка у Національному університеті оборони 
України. 

 

2. Цілі і завдання видання 
 

Приведення оплати праці науково-педагогічним працівникам, які 
задіяні в підготовці іноземних фахівців, відповідно до вимог керівних 
документів. 

 
3. Загальна характеристика та основні положення 
 

Наказ визначає перелік посад науково-педагогічних працівників 
Національного університету оборони України, яким виплачується надбавка 
за підготовку іноземних фахівців. 

 
4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 
 

Постанова Кабінету Міністрів України від 18.02.2004 № 188 “Деякі 
питання грошового забезпечення військовослужбовців та оплати праці 
працівників, які безпосередньо зайняті підготовкою іноземних фахівців”; 

наказ Міністра оборони України від 22.07.2004 № 292 “Про додаткові 
виплати військовослужбовцям і працівникам Збройних Сил України, які 
безпосередньо зайняті підготовкою іноземних фахівців”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Реалізація цього наказу буде здійснюватись у межах видатків, 
передбачених кошторисом Міністерства оборони України. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання цього наказу сприятиме підвищенню відповідальності за 
організацію навчального процесу з підготовки іноземних фахівців, більш 
сумлінному виконанню обов’язків науково-педагогічними працівниками 
Національного університету оборони України. 

 
Виконуючий обов’язки начальника 
Національного університету  
оборони України                                                                            В.М.ТЕЛЕЛИМ 


